
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1701/2010/Z/20 

Z Á P I S 
 

z 20. schůze Rady města České Budějovice konané dne 8. září 2010 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Rudolf Vodička, František Jelen, Mgr. Jana 
Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír 
Procházka 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Za pozdní příchod omluven MUDr. Martin Kuba. 
Od 24. 6. 2010 je počet členů rady města 9. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 20. schůze rady města, vč. zařazení nového bodu čj. KP-
RM/1702/2010/M/1421 Uzavření Smlouvy o partnerství mezi společností SOPHIA, jazykové 
služby s. r. o. a statutárním městem České Budějovice, doplnění bodu poř. č. 36 o rozpočtové 
opatření č. 109 a stažení bodu poř. č. 124 čj. KP-RM/1696/2010/M/1417 Dispozice 
s majetkem města – pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory – informativní 
zpráva (8,0,0/8).  
Byl projednán zápis z 19. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
 
Petr Kocar byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/1627/2010/M/1349 

Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2010 
Přijato usnesení č. 1250/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byli přítomni předsedové komisí: Mgr. Jindřiška Kačenová – komise pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, Daniel Turek – předseda kulturní komise.   

 
2. číslo jednací KP-RM/1656/2010/M/1378 

Změna č. 45 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.5.4. Na Sádkách II 
v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1251/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1582/2010/M/1306 

Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.2.  
U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1252/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1579/2010/M/1303 

Zadání územní studie pořízené „Stará cesta III“ v k. ú. České Vrbné  
Přijato usnesení č. 1253/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1452/2010/M/1190 
QUEST – Nástroj řízení kvality pro udržitelnou, energeticky efektivní městskou 
dopravu 
Přijato usnesení č. 1254/2010 – změněné  
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (7,0,0/7), v části schvaluje připojení 
statutárního města České Budějovice k projektu „QUEST“ nebylo usnesení přijato 
(1,3,3/7). 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/1550/2010/M/1282 

Realizace a financování projektu – ROP NUTS II Jihozápad „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, Puchmajerova, 
Vančury)“ 
Přijato usnesení č. 1255/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1649/2010/M/1371 

Vyhodnocení 2. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na regeneraci 
bytových domů v rámci IPRM Sídliště Máj – doplnění 
Přijato usnesení č. 1256/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1606/2010/M/1328 

Monitoring žádostí o dotace za roky 2009-2010 
Přijato usnesení č. 1257/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1642/2010/M/1364 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště 
Lannova loděnice“ 
Přijato usnesení č. 1258/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1629/2010/M/1351 

Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽJ na akci „Revitalizace rybníka Návesný“ 
Přijato usnesení č. 1259/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1602/2010/M/1324 

Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Rozvojový plán sociálních služeb České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1260/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1601/2010/M/1323 

„Systém včasné intervence České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1261/2010 (7,0,1/8) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí.  
 

13. číslo jednací KP-RM/1692/2010/M/1413 
Marketingový plán využití maskota lva za účelem propagace města v roce 2010 a 2011 
Usnesení nebylo přijato (1,5,2/8)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 



3 

14. číslo jednací KP-RM/1684/2010/M/1405 
Obnova výpůjčky výpočetní techniky pro Jihočeské divadlo 
Přijato usnesení č. 1262/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií. 
 

15. číslo jednací KP-RM/1679/2010/M/1400 
Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1263/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 
16. číslo jednací KP-RM/1702/2010/M/1421 

Uzavření Smlouvy o partnerství mezi společností SOPHIA, jazykové služby s. r. o. a 
statutárním městem České Budějovice 
Usnesení nebylo přijato (3,2,4/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1677/2010/M/1398 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Č. Budějovice, ul. E. Rošického – stavební 
úpravy komunikace č. III/14539“ 
Přijato usnesení č. 1264/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

18. číslo jednací KP-RM/1575/2010/M/1300 
Návrh kapitálových výdajů investičního odboru na rok 2011 
Přijato usnesení č. 1265/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1658/2010/M/1380 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (Čechova, Roháče z Dubé)“ 
Přijato usnesení č. 1266/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1580/2010/M/1304 

Výsledek veřejné zakázky na „Solární kolektory pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská“ 
Přijato usnesení č. 1267/2010 (7,0,1/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1680/2010/M/1401 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 
úpravy ul. 28. října – České Budějovice“ – dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 1268/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1668/2010/M/1392 

Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna dokončené stavby letní 
plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa) – dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 
2009002511 
Přijato usnesení č. 1269/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 



4 

23. číslo jednací KP-RM/1583/2010/M/1307 
Výsledek veřejné zakázky na akci „Převod linky 1 na trolejbusový provoz“ 
Přijato usnesení č. 1270/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1678/2010/M/1399 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury - Nové Roudné I. etapa“ 
Přijato usnesení č. 1271/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1671/2010/M/1393 

Realizace projektu "Vesmírná stezka" 
Přijato usnesení č. 1272/2010 – změněné 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0/8). V části schvaluje zařadit realizaci 
projektu Vesmírné stezky ve výši 4 mil. Kč do návrhu kapitálových výdajů investičního 
odboru na rok 2011 nebylo usnesení přijato (1,3,4/8). 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

26. číslo jednací KP-RM/1698/2010/M/1419 
Dodatek č. 4 smlouvy o správě systému parkování na území statutárního města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1273/2010 – změněné 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

27. číslo jednací KP-RM/1548/2010/M/1281 
Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 4/1150/43/04 na správu, provoz a údržbu SSZ 
Matriál byl odložen (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
28. číslo jednací KP-RM/1697/2010/M/1418 

Záměr pojmenování cyklistické stezky směr Hluboká nad Vltavou jménem pana  
Mgr. Josefa Cepáka 
Přijato usnesení č. 1274/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

29. číslo jednací KP-RM/1694/2010/M/1415 
Dodatek č. 43 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv vlastníka 
uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1275/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1659/2010/M/1381 

Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu pro spol. INVO CB s. r. o. 
Přijato usnesení č. 1276/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

31. číslo jednací KP-RM/1662/2010/M/1384 
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej občerstvení 
po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 2010/2011 
Přijato usnesení č. 1277/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 



5 

32. číslo jednací KP-RM/1661/2010/M/1383 
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej květinového zboží 
v ul. J. Opletala a Fr. Ondříčka a výjimku ze sazebníku výše úhrad 
Přijato usnesení č. 1278/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1620/2010/M/1342 

Informativní zpráva o umístění reklamních válců na nám. Přemysla Otakara II. v rámci 
předvolební kampaně voleb do Zastupitelstva města České Budějovice konaných ve 
dnech 15. a 16. 10. 2010 
Přijato usnesení č. 1279/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1451/2010/M/1189 

Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
roky 2011-2015 
Přijato usnesení č. 1280/2010 (6,0,2/8) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Ing. arch. Tadeáš 
Matoušek. 
 

35. číslo jednací KP-RM/1586/2010/M/1309 
Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České Budějovice na 
rok 2011 
Přijato usnesení č. 1281/2010 (6,0,2/8) 
Jednání byli přítomni F. Hrdý, vedoucí odboru památkové péče, Ing. arch. Tadeáš 
Matoušek. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1584/2010/M/1308 

Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2010  
Přijato usnesení č. 1282/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1573/2010/M/1298 

Rozpočtová opatření číslo 88 až 109  
Přijato usnesení č. 1283/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1593/2010/M/1317 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 až V 12 
Přijato usnesení č. 1284/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1622/2010/M/1344 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného 
právního předpisu 
Přijato usnesení č. 1285/2010 (7,0,0/7) 
Schválen byl záměr ve variantě B. 
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 



6 

40. číslo jednací KP-RM/1619/2010/M/1341 
Snížení úrokové sazby na nesplacený zůstatek dlužné částky podílu celkových nákladů 
na opravu a rekonstrukci spoluvlastníkům objektu Masné krámy 
Přijato usnesení č. 1286/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). 
V části schvaluje 1. záměr snížení úrokové sazby spoluvlastníkům Masných krámů 
vyplývajících z Dohody o úhradě nákladů na opravu, rekonstrukci a dostavbu komplexu 
Masných krámů a z Kupní smlouvy na prodej technického zhodnocení a dohody 
spoluvlastníků o úhradě výdajů na opravu komplexu Masných krámů z 3,5 % p.a. na 
0,35 % p.a., 2. záměr uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě na prodej technického 
zhodnocení a dohody spoluvlastníků o úhradě výdajů na opravu komplexu Masných 
krámů ve smyslu bodu 1, nebylo usnesení přijato (0,7,0/7).
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 
41. číslo jednací KP-RM/1660/2010/M/1382 

Oprava evidenčního nedostatku z minulých let z vypořádání vzájemných vztahů se 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. – záměr odpisu pohledávky 
Přijato usnesení č. 1287/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny L. Žišková, zást. vedoucího finančního odboru, V. Skálová, ved. 
oddělení rozpočtu. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1618/2010/M/1340 

Realizace detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj – Na Zlaté stoce 28 
v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 1288/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Janda, ředitel Domova pro seniory Máj. 
 

43. číslo jednací KP-RM/1592/2010/M/1315 
Poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské sdružení TŘI 
Přijato usnesení č. 1289/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1594/2010/M/1316 

Dofinancování provozu Jihočeského substitučního centra 
Přijato usnesení č. 1290/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1604/2010/M/1326 

Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Matice školské 3, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1291/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1638/2010/M/1360 

Dispozice s majetkem města – pronájem služebního bytu v Mateřsko škole, U Pramene 
13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1292/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1552/2010/M/1284 

Poskytnutí nadačního daru Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků 
Přijato usnesení č. 1293/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 



7 

48. číslo jednací KP-RM/1672/2010/M/1394 
Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku spol. Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s. v likvidaci na statutární město České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1294/2010 (6,0,0/6) 
 

49. číslo jednací KP-RM/1689/2010/M/1410 
Technologická platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB do IDS a 
plynulost a bezpečnost dopravy 
Přijato usnesení č. 1295/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1645/2010/M/1367 

Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt Celoroční výstavní činnost – Dům umění 
České Budějovice v roce 2011  
Přijato usnesení č. 1296/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1675/2010/M/1397 

Uspořádání tradičních podzimních (tzv. „švestkových“) trhů statutárním městem České 
Budějovice  
Přijato usnesení č. 1297/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
52. číslo jednací KP-RM/1628/2010/M/1350 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád – 
podzimní (švestkové) trhy 
Přijato usnesení č. 1298/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1574/2010/M/1299 

Užití znaku města jako motivu pro přítisk na kupón poštovní známky  
Přijato usnesení č. 1299/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Urban, ved. hospodářského oddělení odboru vnitřních věcí. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1682/2010/M/1403 

Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu s čl. 5 
odst. 2 Směrnice rady města č. 4/2008 
Přijato usnesení č. 1300/2010 (7,0,0/7) 

 
55. číslo jednací KP-RM/1687/2010/M/1408 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2009002068 s HC MOUNTFIELD, a. s. 
Přijato usnesení č. 1301/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

56. číslo jednací KP-RM/1688/2010/M/1409 
Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o bezplatné blokování ledové plochy v hale č. I 
Budvar arény za účelem výroby reklam na ledové ploše 
Přijato usnesení č. 1302/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
 
 



8 

57. číslo jednací KP-RM/1690/2010/M/1411 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v Budvar aréně 
Přijato usnesení č. 1303/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1685/2010/M/1406 

Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj žáků v ledním 
hokeji „Memoriál Miroslava Dvořáka“ za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 1304/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
59. číslo jednací KP-RM/1686/2010/M/1407 

Technická odstávka bazénů plaveckého stadionu v lednu 2011 
Přijato usnesení č. 1305/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1652/2010/M/1374 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, České 
Budějovice – zadní trakt 
Přijato usnesení č. 1306/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 
 

61. číslo jednací KP-RM/1653/2010/M/1375 
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 10, 
České Budějovice – garážové stání č. 7 
Přijato usnesení č. 1307/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1651/2010/M/1373 

Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor nám. 
Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice – nájemce GECO TABAK, a. s. 
Přijato usnesení č. 1308/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1450/2010/M/1188 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Husova 12, 
České Budějovice – nájemce František Hryzbyl  
Přijato usnesení č. 1309/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1577/2010/M/1301 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Lannova tř. 
č. 20, České Budějovice – nájemce PENAM, a. s.  
Přijato usnesení č. 1310/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1654/2010/M/1376 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Nová 2, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1311/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
 
 



9 

66. číslo jednací KP-RM/1655/2010/M/1377 
Dispozice s majetkem města – výměna nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 38, České Budějovice mezi nájemcem Pansofie, o. p. s., České Budějovice 
a uživatelem části nebytových prostor Mm – odborem kultury 
Přijato usnesení č. 1312/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Čestmír Bušta, náměstek ředitele spol. SPRÁVA DOMŮ s. r. o. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1614/2010/M/1336 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Silnice I/34 – veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení“ 
Přijato usnesení č. 1313/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/1605/2010/M/1327 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
2510 v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 
Přijato usnesení č. 1314/2010 – změněné  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/1597/2010/M/1319 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3950/1, 3950/3, 3950/9, 328/1, 267, 59/3, 59/2, 43/2, 392/40, 1032/1 a 387/1 
v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1315/2010 (7,0,0/7) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 69 – 79. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1596/2010/M/1318 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1316/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1599/2010/M/1321 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemku parc. č. 2353 a 2389 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1317/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1598/2010/M/1320 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2148 a 2236/12 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1318/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1674/2010/M/1396 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 6 – lokalita u Špačků 
Přijato usnesení č. 1319/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/1600/2010/M/1322 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „NTL 
plynovod, ul. Husova – Mariánské náměstí, Č. Budějovice“ 



10 

Přijato usnesení č. 1320/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/1612/2010/M/1334 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Krčínova 2180/2 
Přijato usnesení č. 1321/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/1591/2010/M/1314 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 782 a parc. č. 2137/105 v k. ú. České Budějovice 2 – Rybniční ul. 
Přijato usnesení č. 1322/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
77. číslo jednací KP-RM/1631/2010/M/1353 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1202/3 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1323/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/1632/2010/M/1354 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1918/4 a parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1324/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/1683/2010/M/1404 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Plynovodní přípojka – Č. Budějovice – J. Š. Baara 73“ 
Přijato usnesení č. 1325/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/1667/2010/M/1389 

Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného za pozemky využívané jako 
zahrádka 
Přijato usnesení č. 1326/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/1663/2010/M/1385 

Dispozice s majetkem města – pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory 
– dodatek k nájemní smlouvě č. 114-L/1004/06 
Usnesení nebylo přijato (4,0,4/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM/1587/2010/M/1310 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu 2 ks informačních válců na pozemku 
parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída) 
Přijato usnesení č. 1327/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
83. číslo jednací KP-RM/1588/2010/M/1311 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Josef Vlasák 



11 

Přijato usnesení č. 1328/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/1625/2010/M/1347 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 406 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1329/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

85. číslo jednací KP-RM/1693/2010/M/1414 
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 
Máj – stavba 01“ – pozemky parc. č. 2061/478 a č. 2061/479, vše v k. ú. České 
Budějovice 2 (SBD České Budějovice) 
Přijato usnesení č. 1330/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/1664/2010/M/1386 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 263/1 v k. ú. 
České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1331/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
87. číslo jednací KP-RM/1603/2010/M/1325 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1884/6 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1332/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
88. číslo jednací KP-RM/1621/2010/M/1343 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1809/14 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1333/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
89. číslo jednací KP-RM/1636/2010/M/1358 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1334/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
90. číslo jednací KP-RM/1634/2010/M/1356 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1124 a části pozemku 
parc. č. 1122/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1335/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
91. číslo jednací KP-RM/1695/2010/M/1416 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště 
Má j – stavba 01“ – pozemek parc. č. 2061/474 v k. ú. České Budějovice 2 (BD  
K. Štěcha 1217/14) 
Přijato usnesení č. 1336/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



12 

92. číslo jednací KP-RM/1681/2010/M/1402 
Dispozice s majetkem města – změna smlouvy č. 114-7/546/01 – skládka Švábův 
Hrádek – sběrný dvůr 
Přijato usnesení č. 1337/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
93. číslo jednací KP-RM/1657/2010/M/1379 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci stavebních úprav 
Ledenické ulice – přijetí daru a darování pozemků v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1338/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
94. číslo jednací KP-RM/1643/2010/M/1365 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemků formou směny parc. č. 
1521/9 a 1521/10 za parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1339/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
95. číslo jednací KP-RM/1637/2010/M/1359 

Dispozice s majetkem města – směna id. ½ pozemku parc. č. 1557/1, parc. č. 1558/1 a 
parc. č. 1557/3 v k. ú. Č. Budějovice 5 za id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 v k. ú. Dobrá 
Voda u Českých Budějovic 
Přijato usnesení č. 1340/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
96. číslo jednací KP-RM/1641/2010/M/1363 

Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) objektu bez čp./če (skladu 
na řezivo) s příslušnými pozemky, vše v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1341/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

97. číslo jednací KP-RM/1589/2010/M/1312 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Usnesení nebylo přijato (2,1,3/6)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

98. číslo jednací KP-RM/1617/2010/M/1339 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu či prodeje pozemku parc. č. 12/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1342/2010 – změněné (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
99. číslo jednací KP-RM/1633/2010/M/1355 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 973 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1343/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
100. číslo jednací KP-RM/1610/2010/M/1332 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 v k. ú. České 
Budějovice 6  
Usnesení nebylo přijato (3,2,1/6)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



13 

101. číslo jednací KP-RM/1644/2010/M/1366 
Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1344/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
102. číslo jednací KP-RM/1624/2010/M/1346 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3 
Přijato usnesení č. 1345/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
103. číslo jednací KP-RM/1609/2010/M/1331 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Lidická tř. čp. 1139/189 
Přijato usnesení č. 1346/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
104. číslo jednací KP-RM/1691/2010/M/1412 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Kněžská čp. 364/24 – zpráva o výsledku 
výběrového řízení 
Přijato usnesení č. 1347/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
105. číslo jednací KP-RM/1608/2010/M/1330 

Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV (kanalizační výtlak a vodovodní 
řad) – stavby „Zřízení vodovodu a kanalizace pro novostavbu dílen se služebními byty, 
v lokalitě u Lesní správy – k. ú. České Budějovice 2“  
Přijato usnesení č. 1348/2010 (6,0,0/6) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 105 - 108. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
106. číslo jednací KP-RM/1648/2010/M/1370 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a světelné signalizace 
v k. ú. České Budějovice 2 – 1. JOS 
Přijato usnesení č. 1349/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
107. číslo jednací KP-RM/1673/2010/M/1395 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 
stavba ZTV „Na Sádkách“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1350/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
108. číslo jednací KP-RM/1665/2010/M/1387 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a uzavření smluv o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – Baumarkt, HOBBY 
CENTRUM 
Přijato usnesení č. 1351/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
109. číslo jednací KP-RM/1647/2010/M/1369 

Dispozice s majetkem města – odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV – 
bytový komplex U Trojice 
Přijato usnesení č. 1352/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



14 

110. číslo jednací KP-RM/1623/2010/M/1345 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava 
Usnesení nebylo přijato (0,6,0/6)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
111. číslo jednací KP-RM/1670/2010/M/1391 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV Třebotovice 
v k. ú. Třebotovice – Janouchová, Hrubý 
Přijato usnesení č. 1353/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
112. číslo jednací KP-RM/1669/2010/M/1390 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“ 
Přijato usnesení č. 1354/2010 – změněné (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
113. číslo jednací KP-RM/1611/2010/M/1333 

Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu v ul. J. Plachty čp. 1368/2 
Usnesení nebylo přijato (0,2,4/6)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
114. číslo jednací KP-RM/1650/2010/M/1372 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1355/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
115. číslo jednací KP-RM/1616/2010/M/1338 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení parc. č. 594/3  v k. ú. České 
Budějovice 5 – zanádražní komunikace – 4. etapa 
Přijato usnesení č. 1356/2010 (6,0,0/6) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 115 - 123. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
116. číslo jednací KP-RM/1607/2010/M/1329 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemkové parc. č. 
301/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1357/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
117. číslo jednací KP-RM/1590/2010/M/1313 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemkové parc. č. 606/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1358/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
118. číslo jednací KP-RM/1630/2010/M/1352 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/23  
v k. ú. České Budějovice 6  
Přijato usnesení č. 1359/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



15 

119. číslo jednací KP-RM/1635/2010/M/1357 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/2  
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1360/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
120. číslo jednací KP-RM/1640/2010/M1362 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/13  
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1361/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
121. číslo jednací KP-RM/1639/2010/M/1361 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/7  
v k. ú. České Budějovice 6  
Přijato usnesení č. 1362/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
122. číslo jednací KP-RM/1646/2010/M/1368 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/146 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1363/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
123. číslo jednací KP-RM/1613/2010/M/1335 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí – stavby garáže s pozemky 
v k. ú. České Budějovice 4 – Česká pošta, s. p.  
Přijato usnesení č. 1364/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

124. číslo jednací KP-RM/1626/2010/M/1348 
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pozemkovou parc. č. 1407/3 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 1365/2010 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

125. číslo jednací KP-RM/1696/2010/M/1417 
Dispozice s majetkem města - pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě Čtyři Dvory 
- informativní zpráva  
Bod byl stažen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
126. číslo jednací KP-RM/1578/2010/M/1302 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – projekt „Famtrip a presstrip 2010“ 
Přijato usnesení č. 1366/2010 (6,0,0/6) 

 
127. číslo jednací KP-RM/1615/2010/M/1337 

Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších osob podle  
§ 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb. 
Přijato usnesení č. 1367/2010 (6,0,0/6) 

 
 
 
 



16 

128. číslo jednací KP-RM/1581/2010/M/1305 
Návrh programu XL. zasedání Zastupitelstva městě České Budějovice konaného dne 
16. září 2010  
Přijato usnesení č. 1368/2010 (6,0,0/6) 

  
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi Plán sestavení a projednávání rozpočtu města na rok 2011. 
 
Primátor doc. Tetter podal informaci o soudním sporu vedeném mezi Ing. Řeřábkem a 
městem České Budějovice. Současně informoval, že v sekretariátu primátora chybí jakékoliv 
písemné doklady týkající se tohoto sporu.  
 
20. schůze rady města byla ukončena v 15:45 hod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Zpráva o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1250/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
zprávu o činnosti komisí Rady města České Budějovice za 1. pololetí 2010.  

K bodu: Změna č. 45 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.5.4. 
Na Sádkách II v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1251/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 45 územního plánu města České Budějovice  

v lokalitě 2.5.4. Na Sádkách II v k. ú.České Budějovice 2 (dále jen „změna č. 45 
ÚPnM“),  

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 45 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, 
odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich  
vyhodnocení.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit návrh změny č. 45 ÚPnM,  v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.  

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.7.2. U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1252/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 2.7.2. U Litvínovické silnice II v k. ú. České Budějovice 2 
(dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.   

K bodu: Zadání územní studie pořízené „Stará cesta III“ v k. ú. České Vrbné
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1253/2010: 
 
rada města 



18 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené „Stará cesta III“ v k. ú. České Vrbné (dále jen „ÚS“).   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zahájit proces pořizování ÚS.   

K bodu: QUEST – Nástroj řízení kvality pro udržitelnou, energeticky efektivní 
městskou dopravu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1254/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
text projektu „QUEST – Nástroj řízení kvality pro udržitelnou, energeticky efektivní 
městskou dopravu“. 

K bodu: Realizace a financování projektu – ROP NUTS II Jihozápad „Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií, E. Beneše, 
Puchmajerova, Vančury)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1255/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr realizace a financování projektu, tzn. předfinancování a spolufinancování 
projektů, prostřednictvím úvěru: 
„Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čsl. legií,  
E. Beneše, Puchmajerova, Vančury)“ – 68.000.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora,  
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Vyhodnocení 2. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na 
regeneraci bytových domů v rámci IPRM Sídliště Máj - doplnění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1256/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
doplněný seznam projektů doporučených k následnému předložení žádostí o dotaci na 
Centrum pro regionální rozvoj dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

a) uzavřít s doplněnými schválenými žadateli Dohodu o plnění povinnosti předávání 
informací, 

b) odeslat doplněným úspěšným žadatelům Oznámení o schválení projektu 
k předložení na CRR, 

2. Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM, 
a) vystavit doplněným schváleným projektům Potvrzení o výběru projektu, 
b) odeslat Řídícímu orgánu IOP Oznámení o změně v IPRM č.5, 



19 

c) zajistit administraci k uzavření Dodatku č.1 k Dohodě o zabezpečení realizace 
IPRM, bude-li to vyžadováno Řídícím orgánem IOP. 

K bodu: Monitoring žádostí o dotace za roky 2009–2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1257/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
monitoring žádostí o dotace za roky 2009–2010. 

II. r u š í
1. usnesení rady města č. 14/2010 ze dne 13. 1. 2010, kterým se schvaluje plán žádostí o 

dotace na jednotlivé akce, v části I. schvaluje, v bodech: 
 1. Trocnovská (Lašek - Okružní) 
 15. Kotviště lodí Nový most  
 v části bodu 16. Lannova loděnice II (ŘVC) 
 18. Úprava nábřežní zdi – městské molo Slepé rameno Malše 
 19. Vodácký přístav U Valchy 
 21. Půjčovny loděk (Sokolský ostrov, Malý jez)  
 26. Přechod Plavská 
 28. Kompostárna, 
2. usnesení rady města č. 148/2009 ze dne 18. 2. 2009, kterým se schvaluje plán žádostí 

o dotace na jednotlivé akce, v části I. schvaluje, v bodech: 
 1. Rekonstrukce komunikace Křižíkova 
 8. Rekonstrukce ulice M. Horákové, 
3. usnesení rady města č. 316/2009 ze dne 18. 3. 2009, kterým se schvaluje doplnění 

plánu žádostí o dotace na jednotlivé akce, v části I. schvaluje, v části bodu: 
 3. Rekonstrukce MŠ Vrchlického, 
4. usnesení rady města České Budějovice č. 1534/2009 ze dne 9. 12. 2009, kterým se 

schvaluje záměr projektu Přístavba k areálu ZŠ J. Š. Baara pro účely zlepšení 
efektivity výuky. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce 
„Přístaviště Lannova loděnice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1258/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke Smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Přístaviště 
Lannova loděnice“.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedený dodatek k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci "Revitalizace rybníka 
Návesný" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1259/2010: 
 
rada města 



20 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy č. 09030116 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci "Revitalizace 
rybníka Návesný", podepsané zástupcem Fondu dne 17. 8. 2010 v Praze.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
uzavřít smlouvu se Státním fondem životního prostředí České republiky.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Rozvojový plán sociálních služeb 
České Budějovice“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1260/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci „Rozvojový plán sociálních služeb České 
Budějovice“. 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci projektu.  

K bodu: Systém včasné intervence České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1261/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr projektu „Systém včasné intervence České Budějovice“.

II. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit přípravnou fázi projektu a předložit radě města Realizační záměr projektu, 
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování žádosti o dotaci ve spolupráci s OSV, 
3. Ing. Bohumilu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

zajistit finanční prostředky na realizaci záměru.  

K bodu: Marketingový plán využití maskota lva za účelem propagace města v roce 2010 
a 2011 

 

 
Usnesení ve věci schválení Marketingového plánu využití maskota lva za účelem propagace 
města v roce 2010 a 2011 nebylo přijato.

K bodu: Obnova výpůjčky výpočetní techniky pro Jihočeské divadlo
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1262/2010: 
 
rada města 

 



21 

I.  s c h v a l u j e
obnovu výpůjčky výpočetní techniky Jihočeskému divadlu, a to 3 kusů PC vč. 
monitorů, klávesnic a myší.

II. u k l á d á
Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zapojení projektů partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1263/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 
Vltavy: 
1. Centrum excelence pro globální studium funkce a biodiverzity lesních ekosystémů, 
2. Vytvoření výzkumného centra Prof. Miloše Novotného pro výzkum feromonů a 

biomakromolekul, 
3. Zkvalitnění výzkumu ekologie vektorů a patogenů v kontextu mezinárodní 

spolupráce, 
4. Výzkum modelů reprezentací v literárních diskurzech, 
5. Rozvoj badatelských týmů pro studium dopadu změny klimatu do 

socioekonomického systému.  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekty partnera do IPRM.  

K bodu: Uzavření Smlouvy o partnerství mezi společností SOPHIA, jazykové služby  
s. r. o. a statutárním městem České Budějovice  

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí spolupráce ve vzdělávání, schválení uzavření Smlouvy o 
partnerství mezi společností SOPHIA, jazykové služby s. r. o. a statutárním městem České 
Budějovice a uložení 1. Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka 
magistrátu města, realizovat usnesení rady města, 2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu 
finančního odboru, zřídit speciální účet, na který bude společností SOPHIA, jazykové služby 
s. r. o. zaslán finanční příspěvek, nebylo přijato.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Č. Budějovice, ul. E. Rošického  
– stavební úpravy komunikace č. III/14539“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1264/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „Č. Budějovice, ul. E. Rošického – stavební úpravy komunikace č. III/14539“, 
vypsané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění. 
 



22 

Na prvním místě: 
SWIETELSKY stavební s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
Nabídková cena bez DPH: 105 111 611,00 Kč 
Nabídková cena s DPH: 126 133 933,20 Kč 
Na druhém místě: 
COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 191/9, 190 00 Praha 9  
Nabídková cena bez DPH: 105 750 577,55 Kč 
Nabídková cena s DPH: 126 900 693,07 Kč 
Na třetím místě: 
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Nabídková cena bez DPH: 105 992 915,32 Kč 
Nabídková cena s DPH: 127 191 498,39 Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Návrh kapitálových výdajů investičního odboru na rok 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1265/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
předložený návrh kapitálových výdajů rozpočtu na rok 2011 v upraveném znění. 

II.  u k l á d á  
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit návrh kapitálových výdajů na rok 2011 k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti (Čechova, Roháče z Dubé)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1266/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch komunikací v oblasti (Čechova, Roháče z Dubé)“ konané v užším 
nadlimitním řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, 
na prvním místě firma: 
STRABAG, a. s.,Na bělidle 198/21. 15000 Praha 5, IČ60838744 
výše nabídkové ceny bez DPH – 41 598 734,- Kč 
výše nabídkové ceny s DPH – 49 918 481,- Kč 
na druhém místě firma: 
DAICH, spol. s r. o., Železná 366, 39002 Tábor IČ 42407559 
výše nabídkové ceny bez DPH – 42 858 961,- Kč 
výše nabídkové ceny s DPH – 51 430 753,- Kč 
 
 
 



23 

na třetím místě firma: 
Viamont DPS, a. s.,  Železničářská 366, 390 02 Tábor, IČ 25429949 
výše nabídkové ceny bez DPH – 51 999 747,- Kč 
výše nabídkové ceny s DPH -  62 399 696,-  Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
zajistit 
1. seznámení uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
2. předložení primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu o dílo.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Solární kolektory pro Centrum sociálních služeb 
Staroměstská“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1267/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, 
pod názvem „Solární kolektory pro Centrum sociálních služeb Staroměstská“ 
na prvním místě: 
Retherm, s. r. o., Pražská 560/95, České Budějovice, 370 04 
cena bez DPH: 4 077 730,- Kč    cena s DPH: 4 485 503,- Kč 
na druhém místě: 
EVČ, s. r. o., Arnošta z Pardubic 676, Pardubice, 53002 
cena bez DPH: 4 299 056,- Kč              cena s DPH: 4 728 961,- Kč 
na třetím místě: 
ČKD CHLAZENÍ, s. r. o., Nádražní 635, Choceň, 565 01 
cena bez DPH: 4 697 000,- Kč     cena s DPH: 5 166 700,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,  
3. předložit primátorovi k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
“Stavební úpravy ul. 28 října – České Budějovice“ – dodatek č. 1

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1268/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 7, písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, na akci:  Stavební úpravy ul. 28 října – České 
Budějovice“ s dodavatelem K – BUILDING CB, a. s.,se sídlem Hraniční 2094, 370 06 
České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Jiřího Procházku a Natašu Bláhovou  projednat návrh dodatku 
č. 1 v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. podepsat dodatek č.1 na základě projednání.



24 

III. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. projednaný návrh dodatku č. 1, 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: „Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna dokončené    
stavby letní plovárny v Českých Budějovicích - 2. etapa)“ - dodatek č. 4 ke 
smlouvě o dílo č. 2009002511 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1269/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009002511, č. zhotovitele 
190/09 091/220 na akci „Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna 
dokončené stavby letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa)“ se zhotovitelem 
EDIKT, a. s., kterým se mění cena díla v důsledku provedených změn rozsahu plnění 
předmětu díla takto: 
V. CENOVÉ PODMÍNKY, CENA DÍLA odstavec 5.1 
Za celé dílo podle tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 2009002511 se sjednává 
nejvýše přípustná cena podle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Původní cena 74 590 633,80 Kč včetně DPH se zvyšuje o 1 023 892,67 Kč včetně DPH, 
tj. na 75 614 526,47 Kč včetně DPH.  

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2009002511, č. zhotovitele 
190/09 091/220 na akci „ Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích (Změna 
dokončené stavby letní plovárny v Českých Budějovicích – 2. etapa )“, primátorovi 
města k podpisu.  

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na akci „Převod linky 1 na trolejbusový provoz“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1270/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Převod linky 1 na 
trolejbusový provoz“ konané v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, 
na prvním místě firma: 
INTEM spol. s r. o., Bořivojova 114, 13000 Praha 3 
výše nabídkové ceny bez DPH – 37 252 021,45 Kč 
výše nabídkové ceny s DPH – 44 702 425,74 Kč 
na druhém místě firma: 
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
výše nabídkové ceny bez DPH – 37 680 134,- Kč 



25 

výše nabídkové ceny s DPH – 45 216 160,80 Kč 
na třetím místě firma: 
EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 37001 České Budějovice 
výše nabídkové ceny bez DPH – 37 770 445,12 Kč 
výše nabídkové ceny s DPH -  45 324 534,14  Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky 

a projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice – rekonstrukce 
a doplnění vodohospodářské infrastruktury – Nové Roudné I. etapa“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1271/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod 
názvem „České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury  
– Nové Roudné I. etapa“, vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice 3 
Nabídková cena bez DPH: 5 250 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 300 000,- Kč 
Na druhém místě: 
Auböck s. r. o., Kájovská 11, 382 21 Kájov 
Nabídková cena bez DPH: 5 450 063,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 540 076,- Kč 
Na třetím místě: 
OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed 
Nabídková cena bez DPH: 5 477 000,- Kč 
Nabídková cena s DPH: 6 572 400,- Kč 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Realizace projektu „Vesmírná stezka“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1272/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci o průběhu realizace projektu „Vesmírná stezka – České Budějovice“.

 



26 

K bodu: Dodatek č. 4 smlouvy o správě systému parkování na území statutárního města 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1273/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh dodatku č. 4 smlouvy o správě systému parkování na území statutárního města 
České Budějovice uzavřené dne 31. 1. 2005 s firmou VINCI Park CZ, a. s., spočívající 
ve změně a doplnění článku VII. odst. 3 smlouvy Výše úplaty a její splatnost.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
připravit a projednat se společností nový návrh dodatku, a to s těmito parametry: 
základem pro výpočet odměny za příslušný kalendářní měsíc je 35 % + DPH 
z měsíčních výnosů. Pokud součet všech výnosů za příslušný kalendářní rok přesáhne 
částku 18 mil. Kč, náleží společnosti odměna ve výši 50 % + DPH z výnosů parkovného 
přesahujících 18 mil. Kč. Čistý roční příjem města nesmí poklesnout pod 7,6 mil. Kč. 

K bodu: Záměr pojmenování cyklistické stezky směr Hluboká nad Vltavou jménem 
pana Mgr. Josefa Cepáka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1274/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pojmenování cyklistické stezky směr Hluboká nad Vltavou jménem pana  
Mgr. Josefa Cepáka od křižovatky „OMV“ na hranici katastrálního území města České 
Budějovice.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením návrhu k projednání v zastupitelstvu 
města.  

K bodu: Dodatek č. 43 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv vlastníka 
uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem Č. Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o., Č. Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1275/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 43 smlouvy o obstarání nemovitostí a výkonu dalších práv vlastníka 
uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU 
DOMŮ s.r.o., Č. Budějovice spočívající ve stanovení speciálního režimu pro objekty 
DK Slavie a Dům umění a stanovení odměny za obstarání bývalé základní školy  
E. Destinové dle přiloženého návrhu dodatku č. 43.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



27 

K bodu: Žádost o povolení překročení stanovené doby nočního klidu  pro společnost 
INVO CB, s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1276/2010: 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
překročení stanovené doby nočního klidu z důvodu konání kulturní akce v ulici K rybníku  
1/37 parc. č. 12/2 a 12/4 v k. ú. České Budějovice 3 na soukromém pozemku ve dnech 18. 9. 
a 24. 9. 2010 od 22:00 – 01:00 hodiny pro INVO CB, s. r. o.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – stánkový prodej 
občerstvení po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 2010/2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1277/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – pro stánkový prodej občerstvení mimo 
tržní místo po dobu konání extraligy ledního hokeje na sezónu 2010/2011 u Budvar 
arény pro společnost Gastronom 1 s. r. o.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej květinového 
zboží v ulici J. Opletala a Fr. Ondříčka a výjimku ze sazebníku výše úhrad

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1278/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  - pro prodej květinového zboží mimo 

tržní místo v ulicích J. Opletala a Fr. Ondříčka v období od 10. 9.–29. 10. 2010 pro 
pana Josefa Trávníčka, 

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na prodej květinového zboží v ulicích  
J. Opletala a Fr. Ondříčka v období od 10. 9.–29. 10. 2010 pro pana Josefa Trávníčka 
-  slevu – ze 100,- Kč/m²/den na 10,- Kč/m²/den. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Informativní zpráva o umístění reklamních válců na nám. Přemysla Otakara  
II. v rámci p ředvolební kampaně voleb do zastupitelstva města České 
Budějovice konaných ve dnech 15. 10. a 16. 10. 2010   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1279/2010: 
 
rada města

 



28 

b e r e  n a  vě d o m í  
informativní zprávu o umístění reklamních válců na nám. Přemysla Otakara II. v rámci 
předvolební kampaně voleb do zastupitelstva města České Budějovice konaných ve dnech 
15. a 16. 10. 2010.  

K bodu: Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice na rok 2011-2015 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1280/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice 2011-2015. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Aktualizaci Programu regenerace městské památkové 
rezervace České Budějovice 2011-2015. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice 2011–2015 zastupitelstvu města ke schválení.   

K bodu: Aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice na rok 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1281/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh aktualizace Programu regenerace městské památkové rezervace České 
Budějovice na rok 2011, dle přílohy č. 3.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
1. předložit aktualizaci Programu regenerace městské památkové rezervace České 

Budějovice na rok 2011 zastupitelstvu města ke schválení,  
2. zajistit další kroky k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR.  

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1282/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2010.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2010 k projednání 
zastupitelstvu města v termínu 16. 9. 2010.  

 



29 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 88 až 109 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1283/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 88 až 109.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 88 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2010 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
památkové péče a odboru správy veřejných statků v celkové  výši 395.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 89 – zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů Městské policie 
ze sankčních plateb ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na pořízení 
služebního automobilu ve výši 220.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 90 – zapojení neinvestičního příspěvku z Jihočeského kraje 
na projekt „CSS Staroměstská pečovatelská služba“ na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská ve výši 
200.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 91 – zapojení neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Přeshraniční spolupráce - Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 
2007-2013 na projekt "Operní kruh" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 119.489,35 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 92 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na úpravu rozpočtu financování na navýšení úhrady splátek 
předplaceného nájemného - Dubenská ve výši 1.000.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 93 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na poskytnutí příspěvku paní Janě Fesslové na nákup sportovního 
invalidního vozíku ve výši 20.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 94 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 
státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za II. 
čtvrtletí 2010 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 
prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 789.864 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 95 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 
Rekonstrukce ulice M. Horákové ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 1.786.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 96 – zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů majetkového 
odboru za zřízení věcného břemene ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů na výkupy pozemků ve výši 2.000.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 97 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru 
na nákup ostatních služeb (úhrady soudním znalcům) ve výši 120.000 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 98 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Máj ve výši 1.700.000 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 99 – snížení rozpočtu  běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na opravy a udržování komunikací ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů na vybudování nových parkovacích stání ve výši 1.300.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 100 – zapojení nedaňových příjmů odboru sociálních věcí 
z přijatých vratek transferů na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů na poskytnutí 



30 

neinvestiční dotace občanskému sdružení TŘI pro hospic Dobrého Pastýře Červany 
ve výši 20.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 101 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení Prevent České Budějovice na 
dofinancování provozu Jihočeského substitučního centra ve výši 100.000 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 102 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská ve výši 900.000 Kč 

16. záměr rozpočtového opatření číslo 103 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
odboru rozvoje a cestovního ruchu na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 
majetku – Rekonstrukce letní plovárny ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 2.321.000 Kč, 

17. záměr rozpočtového opatření číslo 104 – snížení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z přidané 
hodnoty (nadměrný odpočet daně z přidané hodnoty za rok 2008) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů investičního odboru na vrácení části dotace 
z Ministerstva zemědělství, poskytnuté v roce 2008 na financování akce „Úpravna 
vody České Budějovice“, ve výši 3.991.597 Kč, 

18. záměr rozpočtového opatření číslo 105 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na financování akce „Revitalizace rybníka Návesný“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – rybník 
Návesný ve výši 4.700.000 Kč, 

19. záměr rozpočtového opatření číslo 106 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, z důvodu navýšených výnosů a 
poskytnuté dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
2.600.000 Kč, 

20. záměr rozpočtového opatření číslo 107 – snížení zapojeného úvěru od České 
spořitelny, a.s. na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů 
města, které budou následně uhrazeny z prostředků Evropské unie, příp. státního 
rozpočtu a prostředků města a snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na financování investičních dotačních akcí ve výši 110.000.000Kč, 

21. záměr rozpočtového opatření číslo 108 – zapojení převodu z vlastního fondu 
hospodářské činnosti na zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na opravy a udržování – kulturní památky (úhrada povinného spolupodílu 
města k dotaci v Programu městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2010) ve výši 3.151.936,- Kč. 

22. rozpočtové opatření číslo 109 – zapojení finančních prostředků ze státního rozpočtu 
na projekt „Bez střechy, ale mezi lidmi – odbourávání negativních předsudků o 
bezdomovectví“ v rámci Evropského roku boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení 
na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 274.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 88 až 102 a číslo 109 do rozpočtu 
roku 2010 v termínu do 30. 9. 2010, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora 
předložit rozpočtová opatření číslo 103 až 108 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 16. 9. 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 9 až V 12 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1284/2010: 



31 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 9 až V 12.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 9 - přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu běžných výdajů odboru památkové péče z prostředků určených na 
ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům – regenerace městské 
památkové rezervace ve prospěch prostředků na neinvestiční transfery církvím a 
náboženským společnostem, účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým 
osobám a neinvestiční transfery občanským sdružením v celkové výši 3.000.000 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 10 - snížení v rámci rozpočtu 
daňových příjmů finančního odboru z daně z nemovitostí ve prospěch zvýšení 
rozpočtu daně z přidané hodnoty ve výši 11.700.000 Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 11 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka z platů zaměstnanců 
v pracovním poměru ve prospěch výplaty odstupného ve výši 193.160 Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 - přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů kanceláře tajemníka z výdajů určených na mzdové 
prostředky a související odvody ve prospěch nových akcí/účel za účelem možnosti 
sledování výdajů na mzdové prostředky a související odvody pracovníků 
zabývajících se realizací projektů IPRM v celkové výši 700.060 Kč. 

III. u k l á d á
1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,   

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 a V 10 k projednání zastupitelstvu 
města v termínu 16. 9. 2010, 

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená rozpočtová opatření V 11 a V 12 do rozpočtu roku 2010.  

K bodu: Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí 
podle jiného právního předpisu       

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1285/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle 
jiného právního předpisu dle důvodové zprávy ve variantě B. 

II. u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Snížení úrokové sazby na nesplacený zůstatek dlužné částky podílu celkových 
nákladů na opravu a rekonstrukci spoluvlastníkům objektu Masné krámy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1286/2010: 
 
rada města 

 



32 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spoluvlastníků Masných krámů o snížení úrokové sazby z nesplaceného zůstatku 
dlužné částky podílu na celkových výdajích na opravu a rekonstrukci objektu Masné 
krámy.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit záměr k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Oprava evidenčního nedostatku z minulých let z vypořádání vzájemných 
vztahů se SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. – záměr odpisu pohledávky  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1287/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
záměr odpisu pohledávky za SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. ve výši 243 496,68 Kč jako 
opravu evidenčního nedostatku z vypořádání vzájemných vztahů z minulých účetních 
období mezi statutárním městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ s.r.o.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit záměr odpisu pohledávky k projednání zastupitelstvu města.   

K bodu: Realizace detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj – Na Zlaté stoce 28 
v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1288/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci k realizaci výstavby detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj – Na 
Zlaté stoce 28, České Budějovice.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zařadit tuto investici do plánu investic na rok 2011.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města dne 16. 9. 2010.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské sdružení TŘI 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1289/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro občanské družení TŘI, Čerčany na podporu hospice 
Dobrého Pastýře v Čerčanech ve výši 20 000,- Kč.

 



33 

II. u k l á d á
Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dofinancování provozu Jihočeského substitučního centra 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1290/2010: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace občanskému sdružení 
PREVENT, České Budějovice na dofinancování provozu Jihočeského substitučního 
centra ve výši 100 000 Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.   

K bodu: Návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, Matice školské 3, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1291/2010: 
 
rada města

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
nové vyměření spravovaných pozemků v souvislosti se zápisem změny obvodu stavby 
do KN.

II.  s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině  Základní školy, Matice školské 3, České 
Budějovice o spravovaných pozemcích školy.

III.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku  primátora,  
předložit návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině ZŠ Matice školské zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem – pronájem služebního bytu v Mateřské škole,  
U Pramene 13, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1292/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní Jiřiny Fišerové o pronájem služebního bytu.

II. s c h v a l u j e
pronájem služebního bytu v areálu Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 
paní Jiřině Fišerové, školnici Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice, na 
dobu určitou od 1. 10. 2010 do 30. 9. 2011.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.   



34 

K bodu: Poskytnutí nadačního daru Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1293/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí nadačního daru ve výši 20 000 Kč Nadačnímu fondu jihočeských 

olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 33, České Budějovice, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního daru. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Kupní smlouva o převodu movitých věcí z majetku spol. Městské kulturní 
domy České Budějovice, a. s. v likvidaci na statutární město České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1294/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci ke zjištěným nesrovnalostem ve znaleckých posudcích na soubor movitých věcí  
v majetku spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., převáděných do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice.  

K bodu: Technologická platforma informačních vazeb podporujících zapojení DPmČB 
do IDS a plynulost a bezpečnost dopravy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1295/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
stanovisko ředitele Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., Ing. Lubomíra 
Půlpána ve věci realizace projektu „Technologická platforma informačních vazeb 
podporujících zapojení DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost dopravy“.

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 4/2010 ze dne 18. 2. 2010 a odstoupit od 
realizace projektu „Technologická platforma informačních vazeb podporujících 
zapojení DPmČB do IDS a plynulost a bezpečnost dopravy“. 

III.  u k l á d á  
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt Celoroční výstavní činnost –  
Dům umění České Budějovice v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1296/2010: 
 
rada města 

 



35 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na projekt Celoroční výstavní činnost - Dům umění České 
Budějovice v roce 2011. 

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci a zajistit realizaci projektu. 

K bodu: Uspořádání tradičních podzimních (tzv. „švestkových“) trhů                             
statutárním městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1297/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uspořádání tradičních podzimních (tzv. „švestkových“) trhů statutárním městem 
České Budějovice, a to na náměstí Přemysla Otakara II. v termínu ode dne 14. října 
do dne 16. října 2010, 

2. uzavření mandátní smlouvy s paní Ivou Peštovou, jejímž předmětem bude obstarání 
příslušných organizačních, technických a jiných záležitostí souvisejících s pořádáním 
trhů, a to na základě pokynů příslušných pracovníků odboru kultury a za úplatu ve 
výši 20.000,- Kč včetně DPH. Činnost mandatáře bude zahrnovat rovněž přijímání 
přihlášek jednotlivých zájemců o poskytnutí prodejního místa, provedení jejich 
výběru a uzavírání smluv o poskytnutí prodejního místa s vybranými zájemci 
jménem a na účet města. 

3. udělení plné moci paní Ivě Peštové, jejímž obsahem bude zmocnění k uzavírání 
smluv o poskytnutí prodejního místa s jednotlivými trhovci jménem a na účet města. 
Plná moc bude vystavena společně s uzavřením mandátní smlouvy podle odst. 2. 

4. cenu ve výši 300,- Kč/m a den pro občerstvení, ostatní ve výši 200,- Kč/m a den, za 
níž budou trhovcům poskytnuta prodejní místa na trhu a jež bude jako výše úplaty 
stanovena ve smlouvách o poskytnutí prodejního místa s nimi uzavíranými.

II. p o v ě ř u j e
odbor kultury organizací trhů dle bodu I., včetně udělování pokynů mandatáři, dohledu 
nad jeho činností a kontroly dodržování smluvních i zákonných povinností ze strany 
trhovců.

III. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslav Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

uzavřít mandátní smlouvu a udělit plnou moc dle bodu I. 
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

vyžádat si souhlas věcně a místně příslušného silničního správního úřadu se zvláštním 
užíváním předmětných pozemních komunikací a činit i další úkony a opatření 
nezbytné k zajištění realizace tohoto usnesení.  

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006          
Tržní řád – podzimní (švestkové) trhy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1298/2010: 
 
rada města 

 

 



36 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických 
nápojů na podzimních trzích v termínu 14.–16. 10. 2010.  

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Užití znaku města jako motivu pro přítisk na kupón poštovní známky
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1299/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města jako motivu pro přítisk na kupón poštovní známky pro 
konkrétní fyzickou osobu.

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu 
s čl. 5 odst. 2 Směrnice rady města č. 4/2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1300/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 1. 2010 do 30. 6. 2010 
v souladu se Směrnicí č. 4/2008 čl. 5 odst. 2.  

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2009002068 s HC MOUNTFIELD, a. s.  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1301/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2009002068 ze dne 27. 7. 2009 – čtecí terminál 
čárového kódu – s HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, v předloženém znění. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předložit primátorovi k podpisu schválený dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  
č. 2009002068.  

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD, a. s., o bezplatné blokování ledové plochy v hale  
č. I Budvar arény za účelem výroby reklam na ledové ploše   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1302/2010: 
 
rada města 



37 

I.  s c h v a l u j e
bezplatné blokování ledové plochy v hale č. I Budvar arény dne 14. 9. 2010 pro  
HC MOUNTFIELD, a. s., IČ 60617250, za účelem výroby reklam na ledové ploše. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor v Budvar 
aréně  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č.  1303/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmů nebytových prostor v Budvar aréně dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zveřejnit záměr pronájmů na úřední desce magistrátu města. 

K bodu: Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj žáků 
v ledním hokeji „Memoriál Miroslava Dvořáka“ za cenu dohodou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1304/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj starších žáků 
v ledním hokeji „Memoriál Miroslava Dvořáka“ ve dnech 26. až 28. prosince 2010  
pro pořadatele  město Hluboká nad Vltavou za celkovou cenu dohodou ve výši  
25 000,- Kč.   

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Technická odstávka bazénů plaveckého stadionu v lednu 2011  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1305/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
technickou odstávku bazénů plaveckého stadionu od 31. 12. 2010 do 7. 1. 2011. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Česká 
20, České Budějovice – zadní trakt 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1306/2010: 



38 

rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 908/2010 ze dne 2. 6. 2010.

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Česká 20, České Budějovice ve II. NP a III. NP 
o celkové výměře 140 m2 pro Jazykové vzdělávací centrum Aplikované scholastiky, 
ČB, o. p. s., se sídlem Pražská tř. 24, České Budějovice za roční nájemné ve výši  
119 000,- Kč, tj. 850,- Kč/m2/rok pro provozování jazykového centra. Smlouva o nájmu 
nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 
č. 10, České Budějovice – garážové stání č. 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1307/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 7 v objektu Loucká 10, Č. Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 6 000,- Kč, tj. 500,- 
Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení smlouvy o nájmu nebytových 
prostor nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice - nájemce GECO 
TABAK, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1308/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor v přízemí domu v majetku města 
nám. Přemysla Otakara II. č. 9, České Budějovice s nájemcem GECO TABAK, a. s., 
Pod Čimickým hájem 190/11, Praha 8, na dobu určitou 5 let do 28. 1. 2016 za stejných 
nájemních podmínek, tj. za roční nájemné ve výši 358 656 Kč a valorizační doložkou.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Husova 12, České Budějovice – nájemce František Hryzbyl 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1309/2010: 
 



39 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 106,70 m² v objektu Husova 12, České 
Budějovice - nájemce František Hryzbyl se sídlem Pražská 74, České Budějovice pro 
firmu Josef Matoušek, 262 63 Kamýk nad Vltavou 149, IČ 423 94 686 za účelem 
provozování prodejny potravin, a to za stejných nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. č. 20, České Budějovice – nájemce PENAM, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1310/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 23 m² v objektu Lannova tř. 20, České 
Budějovice - nájemce PENAM,a. s., se sídlem Cejl 38, 602 00 Brno pro manžele  
Ing. Jiřího a Milenu Laurovy, bytem J. Mukařovského 2346, Písek za účelem 
provozování prodejny šperků, hodinek a upomínkových předmětů, a to za stejných 
nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Nová 2, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1311/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji podniku uzavřenou podle § 476 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění mezi paní Hanou Hoškovou, bytem Dělnická 
104/3, České Budějovice s místem podnikání Nová 2, České Budějovice jako 
prodávající a paní Hanou Menšíkovou, bytem Nová 2, České Budějovice jako kupující. 

II. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Nová 2, České Budějovice  
o výměře 21,50 m2 s paní Hanou Menšíkovou, bytem Nová 2, České Budějovice na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, a to za stejných 
nájemních podmínek, tj. s ročním nájemným ve výši 23 748,- Kč. 

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výměna nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice mezi nájemcem Pansofie, o. p. s., 
České Budějovice a uživatelem části nebytových prostor Mm – odborem 
kultury 

 



40 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1312/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České 

Budějovice o celkové výměře 49,24 m2 – kancelář ve 4. patře pro Kulturně 
vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 38, 
České Budějovice za stejných nájemních podmínek, tj. 952,- Kč/m2/rok, 

2. užívání nebytového prostoru ve 3. patře – o výměře 69,80 m2 odborem kultury Mm 
pro kancelář kurátora pana Škody. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na stavbu „Silnice I/34 – veřejné osvětlení a světelné 
signalizační zařízení“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1313/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí  smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech pozemků 
v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 1211/19, 1211/5, 1395/4, 1395/5, 1396/3, 1396/4, 
1396/6, 1397/2, 1398/1, 1398/3, 1398/4, 1398/5, 1400/2, 1400/3, 1400/5, 1401/3, 
1401/11, 1401/12, 1401/14, 1401/15, 1401/16, 1401/17, 1401/18, 1402/3, 1403/16, 
1403/17, 1404/2, 1404/3, 1405/1, 1405/3, 1405/4, 1405/5, 1442/3, 1443/2, 1444/3, 
1445/4, 1454/3, 1461/4, 1462/2, 1463/2, 1463/4, 1471/1, 1471/2, 1472/2, 1471/3, 
1471/4, 1475/5, 1805/2, 1874/15, 1874/16, 4159/12, 4159/13, 4742/12, 4742/15  
a v  k. ú. České Budějovice 4: parc. č. 3/7, 4/4, 12/25, 5/10, 12/19, 13/23, 13/25, 14/9, 
171/2, 175/1, 175/2, 176/1, 177/3, 178/5, 179/2, 185/3, 186/3, 187/4, 194/2, 203/4, 
204/4, 211/3, 1168/3, 1168/19 
spočívající ve strpění stavby „Silnice I/34 propojení dopravních okruhů České 
Budějovice – Veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení“ a v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 
odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako budoucí oprávněný) a Ředitelstvím silnic a 
dálnic České republiky., se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 
v zastoupení Správou České Budějovice, se sídlem  Lidická  49/110, 370 44 České 
Budějovice (budoucí povinný).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1314/2010: 
 
rada města 



41 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení práva věcného břemene na část pozemku parc.  
č. 2510 v k. ú.  České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  vodovodních přípojek  
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétními fyzickými 
osobami, (jako oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3950/1, 3950/3, 3950/9, 328/1, 267, 59/3, 59/2, 43/2, 392/40, 
1032/1 a 387/1 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1315/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
3950/1, 3950/3, 3950/9, 328/1, 267, 59/3, 59/2 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 
parc. č. 43/2, 392/40 (zeleň, ostatní plocha), parc. č. 1032/1 (jiná plocha, ostatní plocha) 
a parc. č. 387/1 (manipulační plocha, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 pro 
stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Lidická – I., České Budějovice 7“, 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 3438-464/2009, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 1980 m2 za cenu  205.000,- Kč bez DPH.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1316/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 1623/4 
(zahrada) v k.ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Bud., Dlouhá louka Hoch – kab. 
vedení 0,4 kV“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3094-190/2009, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 



42 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 20 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2353 a 2389 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1317/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2353 a 2389 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 7 pro stavbu „Odvodnění u přejezdu v km 116,293 na trati České 
Budějovice – Horní Dvořiště“, spočívajícího ve strpění uložení kanalizační přípojky  
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize,  
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 30 m2 ), mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Správa dopravní cesty České Budějovice, se sídlem Nádražní 156/12,  
370 21 České Budějovice, IČ 70994234,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2148 a 2236/12 v k. ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1318/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
2148 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a 2236/12 (jiná plocha, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7 pro stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Slunečná, České 
Budějovice 7“, spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu 
vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3522-1/2010, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 225 m2 za cenu  29.500,- Kč bez DPH. 

 

 



43 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Budějovice 6 – lokalita U Špačků

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1319/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2599/1, č. 2594/1, č. 2452/2, č. 2452/49 a č. 2456, vše v k. ú. České 
Budějovice 6, spočívajícího v uložení  kabelového vedení VN a NN v rámci stavby 
„ZTV Mladé, III. Etapa, lokalita U Špačků“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu     
„NTL plynovod, ul. Husova - Mariánské náměstí, Č. Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1320/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků  parc. 
č. 4415, 4417, 4735/1, 4735/9  v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího  v uložení 
a provozování NTL plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), 
to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita 
Kr čínova 2180/2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1321/2010: 



44 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
2196/37, č. 2196/15, č. 2177/2, č. 2173/3, č. 2180/6, č. 2181/10 a parc. č. 2181/2, vše 
v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN v rámci 
stavby „Č. Budějovice, lokalita Krčínova č. kat. 2180/2 - kabel NN“ a v právu vstupu  
a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3244-
10GG098/2010, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400,  (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 393 m2 za cenu 46.300,- Kč 
(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 782 a parc. č. 2137/105 v k. ú. České Budějovice 2 – 
Rybniční ul. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1322/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 782  
a parc. č. 2137/105, vše v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v uložení  plynovodní 
přípojky  v rámci stavby „STL plynovod ul. Rybniční, České Budějovice“  a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3202-
2/2010, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 307 m2 za cenu 37.700,- Kč (cena je uvedena bez DPH).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1202/3 v k. ú. České Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1323/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1202/3 v k. ú. České Budějovice 4 v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) se společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 



45 

spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu,  provoz a odstraňování poruch 
zařízení VN, TS a NN a ve strpění stavby  „České Budějovice – Slévárenská ul. Č. kat. 
1200/2, VN, TS, NN“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem,  
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené  ploše 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH,  za  podmínek  
stanovených odborem SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1918/4 a parc. č. 1466 v k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1324/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 1918/4 a 
parc. č. 1466 v  k. ú. České Budějovice 4 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  
„ČB, K Lučinám p.č. 1465/5, fa Maximus“ o celkové dotčené ploše 266 m2  v rozsahu,  
jak  je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání  
věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 33.600,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu     
„Plynovodní přípojka - Č. Budějovice – J. Š. Baara 73“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1325/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 4102/1 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího  v uložení a provozování NTL 
plynovodu a přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



46 

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného za pozemky využívané 
jako zahrádka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1326/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
úpravu výše nájemného v souladu s výměrem Ministerstva financí, kterým se vydává 
seznam zboží s regulovanými cenami (položka – Nájemné z pozemků nesloužící 
k podnikání nájemců) za pronájem pozemků za účelem využití jako zahrady takto: 
- zahrádky oplocené - za cenu  ve výši 9,- Kč/m2/rok  
- zahrádky neoplocené - za cenu ve výši 6,- Kč/m2/rok 
s účinností od 1. 1. 2011. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem areálu bývalých kasáren v lokalitě 
Čtyři Dvory – dodatek k nájemní smlouvě č. 114-L/1004/06 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 114-L/1004/06 
v platném znění spočívajícího v umístění dvou bytových domů A a C a souvisejících staveb 
inženýrských sítí a občanského vybavení na pozemcích parc. č. 726/1, 726/24, 726/26, 726/28 
a 725/2, všech v kat. území České Budějovice 2, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu 2 ks informačních válců na 
pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1327/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu 2 ks výlepových informačních válců s hodinami na pozemku parc. č. 
338 v k. ú. České Budějovice 6 (Lannova třída), za účelem výlepu plakátů.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části kovové konstrukce u 
obchodního domu Družba v k. ú. České Budějovice 3 – Josef Vlasák

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1328/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu  části kovové konstrukce u obchodního domu Družba na Pražské třídě, 
nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3, Josefu Vlasákovi 
– Kancelář ekonomického a finančního poradenství, M – Reality, se sídlem Pražská tř. 
958/32, 370 04 České Budějovice, IČ 705 18 203, za účelem provozování informační 
tabule na dobu určitou dva roky, za podmínek ukončení nájmu v případě vydání 



47 

pravomocného územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je 
reklamní tabule umístěna, za cenu ve výši 5.368,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 406 v k. ú.  
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1329/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 406 o výměře 60 m2 (manipulační plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění památníku letcům RAF, padlým 
ve 2. světové válce, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu 1,- Kč/m2/rok, 
s odloženou účinností do doby zahájení stavebního řízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – stavba 01“ – pozemky parc. č.  2061/478 a č. 2061/479, vše v kat. 
území České Budějovice 2 (SBD České Budějovice)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1330/2010:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemků parc. č. 2061/478 o výměře 4 m2 a č. 2061/479 o výměře 4 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  
Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České 
Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné 
ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 280,- Kč ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 263/1 
v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1331/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 263/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o 
výměře cca 50 m2 v k. ú. České Budějovice 1, za účelem zřízení dětského koutku u 
zahradní restaurace Paluba, panu Michalu Hlouškovi, bytem Nová 2, 370 01 České 
Budějovice, na dobu neurčitou, za cenu 5.000,- Kč ročně. 

 



48 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 1884/6 v k. ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1332/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 31527269 na pozemek parc. č. 1884/6 (zahrada) o 
výměře 468 m2 v k. ú. České Budějovice 2, spočívající v přepisu nájemce na konkrétní 
fyzickou osobu a zvýšení nájemného na 9,- Kč/m2/rok, tj. 4.212,- Kč/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 1809/14 v k. ú. 
České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1333/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 1809/14 o výměře 196 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem využití jako zahrady, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu ve 
výši 9,- Kč/m2/rok, tj. 1.764,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 – změna usnesení

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1334/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í  
své usnesení č. 1122/2010 ze dne 14. 7. 2010 takto: 

         I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České Budějovice 5 o výměře 220 m2      
konkrétní fyzické osobě za účelem využití zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, tj. celkem 1.320,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1124 a části 
pozemku parc. č. 1122/1, vše v k. ú. České Budějovice 4

 



49 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1335/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  ukončení nájemních smluv č. 2007000183 a č. 114-8/1127/07 uzavřených 

s konkrétní fyzickou osobou na pronájem částí pozemku č. 1124 o výměře 300 m2 a 
parc. č. 1122/1 o výměře 24 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4, dohodou ke dni  
31. 10. 2010, 

2. záměr pronájmu části pozemků – parc. č. 1124 zahrada o výměře 300 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu  
9,- Kč/m2/rok, tj. celkem 2.700,- Kč/rok a pozemku  parc. č. 1122/1 - pozemek pod 
garáží o výměře 24 m2 v k. ú. České Budějovice 4 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce za cenu  35,- Kč/m2/rok, tj. celkem 840,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – stavba 01“ – pozemek parc. č.  2061/474 v kat. území České 
Budějovice 2 (BD K. Štěcha 1217/14)  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1336/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemku parc. č. 2061/474 o výměře 14 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem umístění stavby chodníku a cyklostezky od  Bytového družstva K. Štěcha 
1217/14, se sídlem K. Štěcha 1217/14, České Budějovice, IČ 26038498, a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 490,- Kč 
ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemní smlouvy č. 114-7/546/01 – 
skládka Švábův Hrádek – sběrný dvůr 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1337/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1923 o výměře 440 m2   v k. ú. České 
Budějovice 2 spol. .A.S.A. České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČ 25171941, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za nájemné 
440,- Kč ročně.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



50 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci stavebních úprav 
Ledenické ulice – přijetí daru a darování pozemků v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1338/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr přijetí daru částí pozemku parc. č. 3684/1, zaměřených geometrickým plánem 

a nově označených jako parc. č. 3684/13 o výměře 59 m2, parc. č. 3684/14 o výměře     
2 m2, parc. č. 3684/15 o výměře 3 m2, parc. č. 3684/16 o výměře 8 m2, parc. č. 
3684/17 o výměře 2 m2, parc. č. 3684/18 o výměře 24 m2, parc. č. 3684/19 o výměře 
7 m2, parc. č. 3684/22 o výměře 20 m2, parc. č. 3684/24 o výměře 8 m2, parc. č. 
3684/27 o výměře 23 m2, parc. č. 3684/29 o výměře 31 m2, parc. č. 3684/32 o 
výměře 272 m2, parc. č. 3684/33 o výměře  9 m2, parc. č. 3684/35 o výměře  83 m2, 
parc. č. 3684/37 o výměře 30 m2, parc. č. 3684/38 o výměře 21 m2, parc. č. 3684/40 
o výměře 11 m2,  parc. č. 3684/43 o výměře 1 m2, parc. č. 3684/45 o výměře  4 m2, 
parc. č. 3684/47 o výměře 16 m2, parc. č. 3684/49 o výměře 65 m2, parc. č. 3684/52 
o výměře 22 m2,  parc. č. 3684/53 o výměře  6 m2, parc. č. 3684/55 o výměře  28 m2, 
parc. č. 3684/57 o výměře 124 m2, parc. č. 3684/60 o výměře  4 m2, parc. č. 3684/63 
o výměře 65 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 od Jihočeského kraje, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650, 

2. záměr darování části pozemku  parc. č.  893/2 zaměřené geometrickým plánem a          
nově označené jako  parc. č. 893/3  o výměře 9 m2, části pozemku parc. č.  924/1         
zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 924/43 o výměře          
7 m2, částí pozemku parc. č. 1464/1 zaměřených geometrickým plánem a nově         
označených jako parc. č. 1464/3 o výměře 1 m2, parc. č. 1464/4 o výměře  220 m2, 
parc. č. 1464/6 o výměře  225 m2, částí pozemku  parc. č. 1465/1 zaměřených 
geometrickým plánem a nově označených jako  parc. č. 1465/3 o výměře 1 m2, parc. 
č. 1465/4 o výměře 64 m2, částí pozemku parc. č. 3684/5 zaměřených geometrickým 
plánem a nově označených jako parc. č. 3684/21 o výměře  83 m2, parc. č. 3684/23  
o výměře 9 m2,  parc. č. 3684/25 o výměře 6 m2, parc. č. 3684/26 o výměře 172 m2, 
parc. č. 3684/28 o výměře 4 m2, parc. č. 3684/30 o výměře 57 m2, parc. č. 3684/31  
o výměře 34 m2, části  pozemku parc. č. 3684/7 zaměřené geometrickým plánem a 
nově označené jako parc. č. 3684/34 o výměře13 m2, částí pozemku parc. č. 3684/8 
zaměřených geometrickým plánem a nově označených jako parc. č. 3684/36 o 
výměře 6 m2, parc. č. 3684/39 o výměře   804 m2, částí pozemku parc. č. 3684/10 
zaměřených geometrickým plánem a nově označených jako parc. č. 3684/42 o 
výměře 124 m2, parc. č. 3684/44 o výměře 30 m2, parc. č. 3684/46 o výměře 12 m2, 
parc. č. 3684/48 o výměře 1 m2, parc. č. 3684/50 o výměře 11 m2, parc. č. 3684/51  
o výměře 19 m2, parc. č. 3684/54 o výměře 10 m2, parc. č. 3684/56 o výměře 9 m2, 
parc. č. 3684/58 o výměře 161 m2, parc. č. 3684/59 o výměře 192 m2, parc. č. 
3684/61 o výměře  83 m2, parc. č. 3684/65 o výměře 1886 m2,  části pozemku parc. 
č. 3684/11 zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 3684/20  
o výměře 5 m2, vše v k.ú. České Budějovice 5 Jihočeskému kraji, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemků formou směny 
parc. č. 1521/9 a 1521/10 za parc. č. 1623/4 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 



51 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1339/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků v k. ú. České Budějovice 2 takto:  
- pozemek parc. č. 1521/9 o výměře 146 m2 a 1521/10 o výměře 81 m2 (ostatní plocha, 
jiná plocha),  ve spoluvlastnictví Vlastimila Hocha (1950) a Vlastimila Hocha (1976), 
bytem S. K. Neumanna 314/5, 370 01 České Budějovice,  
- za pozemek parc. č. 1623/4 (zahrada) o výměře  cca 483 m2, ve vlastnictví  
statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, České Budějovice,  
za účelem majetkového vypořádání pozemků pod chodníkem a komunikací 
v souvislosti se stavbou „Kotviště lodí Lannova loděnice“  
s tím, že rozdíl hodnoty směňovaných nemovitostí ve výši 187.220,- Kč uhradí pan 
Vlastimil Hoch (1950) a pan Vlastimil Hoch (1976) statutárnímu městu České 
Budějovice. 

II. u k l á d á
         doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna id. 1/2 pozemků parc. č. 1557/1. parc. č. 
1558/1 a parc. č. 1557/3  v k. ú. České Budějovice 5 za id. 1/2 pozemku parc. č. 
3635/1 v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1340/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny pozemků, a to: 
- id. ½ pozemků parc. č. 1557/1 – ostatní plocha zeleň o výměře 583 m2, parc. č. 1557/3 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 61 m2 a parc. č. 1558/1 – ostatní plocha, zeleň o 
výměře 1261 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5 v majetku obce Dobrá Voda u Českých 
Budějovic za  
- id. ½ pozemku parc. č. 3635/1 – lesní pozemek o výměře 41859 m2  v k. ú. Dobrá 
Voda u Českých Budějovic v majetku statutárního města České Budějovice.    

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod (darování) objektu bez čp./če 
(skladu na řezivo) s příslušnými pozemky, vše v kat. území České Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1341/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu – darování nemovitostí v kat. území České Budějovice 3: 
- pozemku parc. č. 2097/76 – zastavěná plocha o výměře 21 m2 
- pozemku parc. č. 2097/77 – zastavěná plocha o výměře 35 m2 
- objektu bez čp/če na pozemcích parc. č. 2097/76 a č. 2097/77 
Jihočeskému kraji, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650. 

 



52 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2764 v k. ú. 
České Budějovice 2

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2764 o výměře 255 m2 

(zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 2, za cenu dle znaleckého posudku, 
v místě a čase obvyklou + náklady s tímto prodejem spojené, panu Josefu Spálenskému, 
bytem Rozkoš 62, 396 01 Humpolec a panu Petru Vaverkovi, bytem Rynárecká 571, 393 01 
Pelhřimov, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu či prodeje  pozemku parc. č. 
12/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

(Zrušeno usnesením č. 223/2011 ze dne 16. 2. 2011) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1342/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu  pozemkové parcely parc. č. 12/1 ostatní plocha, sportoviště, o výměře 
1 264 m2 v k. ú. České Budějovice 3, společnosti  INVO CB s. r. o., se sídlem 373 72 
Lišov, třída 5. května 434, IČ 261 05 951. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc č. 973 v k. ú. České 
Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1343/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje  části pozemku parc. č. 973 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca    
2 m2 v k. ú. České Budějovice 4  konkrétním fyzickým osobám, za cenu dle znaleckého 
posudku. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1  
v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 515/1 oddělené 
geometrickým plánem č. 3142-4/2010 a označené jako nově vzniklá parc. č. 515/4 o výměře 
95 m2 v k. ú.  České Budějovice 6, konkrétním fyzickým osobám, za dohodnutou cenu ve výši 
40. 000,- Kč a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.  

 



53 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytových jednotek v domě tř. 28. října   
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3

 

(Zrušeno usnesením č. 220/2011 ze dne 16. 2. 2011) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1344/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje bytových jednotek v domě tř. 28. října čp. 1482/7 včetně příslušných 
spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 3755 – zastavěná plocha a nádvoří            
o výměře 476 m2 a pozemku  parc. č. 3758 – zahrada o výměře 323 m2, vše v kat. území 
České Budějovice 3, a to: 
- bytové jednotky č. 1482/2 vč. spoluvlastnického podílu id. 8992/87336 konkrétním 
fyzickým osobám, za kupní cenu ve výši 1.400.000,- Kč, 
- bytové jednotky č. 1482/6 vč. spoluvlastnického podílu id. 8390/87336 konkrétním 
fyzickým osobám, za kupní cenu ve výši 1.300.000,- Kč. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční čp. 134/3
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1345/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 153 o výměře 455 m2 
v k. ú. České Budějovice 1 formou výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou cenu, 
nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 12.000.000,- Kč.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Lidická tř. čp. 1139/189 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1346/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje objektu Lidická tř. čp. 1139/189 se stavební parcelou č. 2522 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 180 m2 a pozemkovou parcelou č. 2523 – ostatní plocha        
o výměře 557 m2, vše v k. ú. České Budějovice 7, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně 
však za cenu v místě a čase obvyklou. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Kněžská čp. 364/24 – zpráva  
o výsledku výběrového řízení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1347/2010: 



54 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodej domu Kněžská čp. 364/24 se stavební parcelou č. 455 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 269 m2, vše v k. ú. České Budějovice 1, společnosti GARNEA, a. s., 
se sídlem Neplachov 129, Dolní Bukovsko, IČ 26080672, za nabídnutou kupní cenu ve 
výši 9.500.000,- Kč a za podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 
1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení stavby ZTV (kanalizační výtlak a 
vodovodní řad) – stavba „Zřízení vodovodu a kanalizace pro novostavbu dílen 
se služebními byty, v lokalitě U Lesní správy – k. ú. České Budějovice 2“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1348/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV (kanalizační 

výtlak a vodovodní řad) vybudované v rámci stavby  „Zřízení vodovodu a kanalizace 
pro novostavbu dílen se služebními byty, v lokalitě U Lesní správy – k. ú. České     
Budějovice 2“ na části pozemku parc. č. 2038/1 v k. ú. České Budějovice 2 a části 
pozemků dle PK 490, 492/1, 492/3 a 493 v k. ú. Branišov u Dubného od konkrétních 
fyzických osob,  za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši  
3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení stavby ZTV (kanalizační výtlak a vodovodní řad) 
vybudované v rámci stavby  „Zřízení vodovodu a kanalizace pro novostavbu dílen se 
služebními byty, v lokalitě U Lesní správy – k. ú. České Budějovice 2“ na části 
pozemku parc. č. 2038/1 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno 
geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 
– Nové Město, IČ 69797111 (povinný), statutárním městem České Budějovice,  IČ 
00244732 (oprávněný)  a konkrétními fyzickými osobami (vedlejší účastník a investor 
stavby ZTV). 

II. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a světelné 
signalizace v k. ú. České Budějovice 2 – 1. JOS  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1349/2010: 
 
rada města 

 

 



55 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury 
v rámci stavby „Interiérové centrum Čečetka“ v k. ú. České Budějovice 2 za kupní cenu  
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z  ceny dle znaleckého 
posudku + DPH, od 1. Jihočeské obchodní společnosti s. r. o., se sídlem Kostelní 
1228/34, 370 04 České Budějovice, IČ 466 82 457, (investora stavby):  
- stavby komunikace a chodníku na pozemku parc. č. 2181/24, č. 2180/6, č. 2176/10,   
č. 2181/20 a č.  2215/3 
- stavby splaškové kanalizace na pozemku parc. č. 2180/1, č. 2215/1, č. 2176/1,            
č. 2176/9, č. 2181/10, č. 2181/11 a parc. č. 2181/2   
- stavby vodovodního řadu na pozemku parc. č. 2173/3, č. 2176/9, č. 2181/12,              
č. 2181/11 a parc. č. 2176//1   
- šachty splaškové kanalizace – 3 ks 
- vtokového tělesa na parc. č. 2181/22 a č. 2181/2  
- stavby světelného signalizačního zařízení na parc. č. 2181/1 
- pozemku parc. č. 2176/10 o výměře 83 m2 pod stavbou komunikace. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně 
pozemků – stavba ZTV „Na Sádkách“ v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1350/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „Na   Sádkách“ 

(vodovodní řad, kanalizační řad – kanalizace splašková a dešťová, veřejné osvětlení, 
komunikace a zpevněné plochy) na částech pozemků parc. č. 1926/3, č. 1927/98,  
č. 1928/1 a č. 1928/6, vše v k. ú. České Budějovice 2, od spol. JIHOSTAV spol. s r. 
o., se sídlem Husova tř. 1847/5, České Budějovice, IČ 14501112, za cenu stanovenou 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + 
DPH s podmínkou zřízení věcného břemene na uložení kanalizace a vodovodu na části 
pozemku parc. č. 1927/98 v k. ú. České Budějovice 2 pro statutární město České 
Budějovice (oprávněný),  

2. záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 1927/98 (pod komunikací a 
zpevněnými plochami) v k. ú. České Budějovice 2, od spol. JIHOSTAV spol. s r. o., 
se sídlem Husova tř. 1847/5, České Budějovice, IČ 14501112,  za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku,  

3. záměr pronájmu části pozemků parc. č. 1926/3, č. 1928/1 a č. 1928/6 o celkové 
výměře 300 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění inženýrských sítí 
v rámci stavby ZTV „Na Sádkách“ společnosti JIHOSTAV spol. s r. o., se sídlem 
Husova tř. 1847/5, České Budějovice, IČ 14501112, po dobu stavby, nejdéle však na 
dobu 5 let, za dohodnutou cenu  ve výši 1.000,- Kč/ročně.    

II. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.   



56 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a uzavření smluv o 
zřízení věcného břemene na části pozemků v k. ú. České Vrbné – Baumarkt, 
HOBBY CENTRUM 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1351/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb v k. ú. České Vrbné  za 

cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené 
znaleckým posudkem + DPH: 

 - vodovodního řadu na pozemku parc. č. 392/1, č. 392/2 a č.150/1 za cenu 4.126,- Kč  
 - světelného signalizačního zařízení  včetně kabelu světelné signalizace na parc. č. 
392/1, č. 189/2, č. 166/77, č. 166/98  a č. 166/99 za cenu 47.081,- Kč 
 od investora stavby, Baumarkt České Budějovice s. r. o., se sídlem Dolní Chabry, Pod 
Václavem 902/18, 184 00 Praha 8, IČ 278 84 058, 

2. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků v k. ú.  
České Vrbné spočívajícího                                                               

 - v uložení plynovodní přípojky  a splaškové kanalizace na parc. č. 392/1, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č  666-7/2010, list 1, za dohodnutou cenu 5.000,- Kč 
 - v uložení  dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 392/1, č. 392/2,  č.150/1 a č. 
110/1, jak je zaměřeno geometrickým plánem č  668-99/2009, za dohodnutou cenu 
7.500,- Kč 
 - v uložení trubních propustků včetně stavby  přístupové komunikace na pozemku 
parc. č. 392/1, jak je zaměřeno geometrickým plánem č  677-10/2010, za dohodnutou 
cenu 7.000,- Kč                                                                                                                 
 - v uložení  kabelu světelné signalizace na části parc. č. 392/1, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č  691-74/2009, za dohodnutou cenu 4.500,- Kč,  
 a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno výše uvedenými 
geometrickými plány  
 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  
370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a společností Baumarkt 
České Budějovice s. r. o., se sídlem Dolní Chabry, Pod Václavem 902/18, 184 00 
Praha 8, IČ 278 84 058 (jako oprávněný), to vše za dohodnutou cenu ve výši 24. 000,- 
Kč dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného 14 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH),

3. uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
166/77, č. 166/98 a č. 166/99 v k. ú. České Vrbné spočívajícího v umístnění 
světelného signalizačního zařízení  včetně kabelu světelné signalizace a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 
691-74/2009 mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 
II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako oprávněný) a společností 
Baumarkt České Budějovice s. r. o., se sídlem Dolní Chabry, Pod Václavem 902/18, 
184 00 Praha 8, IČ 278 84 058 (jako povinný), za dohodnutou cenu ve výši 100,- Kč 
(cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.  



57 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení dokončené a zkolaudované stavby 
ZTV – bytový komplex U Trojice   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1352/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV (zpevněné plochy, 
vodovod, kanalizace, veř. osvětlení, drobná architektura a trvalé porosty) od spol. 
ABILITY plus, s. r. o., IČ 26028832, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého posudku + DPH, tj. za 340.864,- Kč 
+ DPH. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit  tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. c. 2137/269  
v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 – ostatní plocha  
o výměře 1665 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za cenu dle znaleckého posudku, tj. za 
899.100,- Kč z podílového spoluvlastnictví fyzických osob, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v lokalitě ČOV 
Třebotovice v k. ú. Třebotovice – Janouchová, Hrubý  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1353/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice:                                          

- parc. č. 163/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 545 m2                                                                  
- parc. č. 163/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 94 m2                                        
- parc. č. 164/2 – ostatní ploch, jiná plocha o výměře 172 m2                                        
- parc. č. 2752/15 – koryto vodního toku o výměře 42 m2                                                                             
z podílového spoluvlastnictví konkrétní fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické 
osoby (id. ½), za cenu dohodnutou 28.225,- Kč, 

2. záměr odkoupení pozemků v katastrálním území Třebotovice:                                          
- parc. č. 159/4  – vodní plocha, rybník o výměře 1993 m2                                                                  
- parc. č. 159/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 507 m2                                                                  
- parc. č. 160/2 – vodní plocha, rybník o výměře 1867 m2                                            
- parc. č. 2752/19 – koryto vodního toku o výměře 57 m2                                                                             
od konkrétní fyzické osoby, za dohodnutou cenu 153.572,- Kč.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka 
silnice III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonické)“   

 

 



58 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1354/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonické) .

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení id. ½ domu v ul. J. Plachty čp. 1368/2 
 

 
Usnesení ve věci schválení odkoupení id. ½ nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 – domu 
v ulici J. Plachty čp. 1368/2 se stavební parcelou č. 3571 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 273 m2 od konkrétní fyzické osoby, za nabídnutou cenu ve výši 2.240.185,- Kč, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2671/1       
v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1355/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemkové parcely č. 2671/1 orná půda  o výměře  40 361 m2   
v k. ú. České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu ve výši  
12 719 680,- Kč. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení parcely č. 594/3  v k. ú. České 
Budějovice 5 – zanádražní  komunikace- 4.etapa 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1356/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitosti  pozemkové parcely č. 594/3 zastavěná plocha, nádvoří   
o výměře 75 m2 , v k. ú. České Budějovice 5, od  Teplárny  České Budějovice, a. s.,  se 
sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835, za cenu stanovenou 
dle znaleckého posudku ve výši 72.390,- Kč. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení části pozemkové 
parcely č. 301/1 v k. ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1357/2010: 



59 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemkové parcely č. 301/1 o výměře cca 70 m2, 
ostatní plocha,  v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, minimálně však ve výši 
730,- Kč/m2. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemkové parcely č. 606/3 
v k. ú. České Budějovice 5  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1358/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitosti pozemkové parcely č. 606/3 o výměře 3613 m2, orná 
půda  v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby (id. 3/6), konkrétní 
fyzické osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby, za cenu ve výši 3 044 800,- Kč. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/23 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1359/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/23 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/2 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1360/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/2 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 



60 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/13 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1361/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/13 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/7 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1362/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/7 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ , s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc.  
č. 492/146 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1363/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/146 zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob, za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 



61 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí - stavby garáží  
s pozemky v k. ú. České Budějovice 4 - Česká pošta, s. p. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1364/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí:  parcely č. 623 s garáží bez čp/če,  parcely č. 624 

s garáží bez čp/če,  parcely č. 625 s garáží bez čp/če,  parcely č. 626 s garáží bez 
čp/če,  parcely č. 627 s garáží bez čp/če,  parcely č. 628 s garáží bez čp/če,  parcely č. 
629 s garáží bez čp/če,  parcely č. 630 s garáží bez čp/če,  parcely č. 631 s garáží bez 
čp/če,  parcely č. 632 s garáží bez čp/če,  vše v k. ú. České Budějovice 4, od České 
pošty, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ 471 14 983, za 
celkovou cenu ve výši 1.030 720,- Kč, 

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pozemkovou parcelu č. 1407/3 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1365/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pozemkovou parcelu č. 1407/3 v k. ú. České 
Budějovice 3, uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s.

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie České Budějovice,  
předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy k podpisu primátorovi města.  

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – projekt „Famtrip a 
presstrip 2010“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1366/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu projektu 
„Famtrip a presstrip 2010“ ve dnech 7. a 8. 10. 2010 ve výši 5 000,- Kč pro Metropol 
České Budějovice, o. p. s.   

 



62 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Zpráva o vyřizování návrhů, připomínek a podnětů občanů města a dalších 
osob podle § 16 a § 17 zák. č. 128/2000 Sb.

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1367/2010: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
dopis od konkrétních fyzických osob ze dne 21. 6. 2010, ve kterém upozorňují na personální 
záležitosti v Mateřské škole Větrná, a návrh odpovědi na dopis. 

K bodu: Návrh programu XL. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 16. září 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1368/2010: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XL. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne  
16. září 2010 v upraveném znění.
 
Č. Budějovice 9. 9. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    Petr Kocar 
           primátor             člen rady města 
 


